2016 年 12 月 29 日，川云公司永善溪洛渡电厂和国家电网公司在已签订的《2014-2016 年度

溪洛渡左岸电站购售电合同》的基础上签订了《2016 年度溪洛渡左岸电站购售电补充协议》，约

定了 2016 年度合同电量和 2016 年上网电价。

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

1. 上市公司 2016 年精准扶贫工作情况统计表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 1,327

2.物资折款 5.2

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 236

二、分项投入

1.产业发展脱贫

其中：1.1 产业扶贫项目类型

√ 农林产业扶贫

□ 旅游扶贫

□ 电商扶贫

□ 资产收益扶贫

□ 科技扶贫

√ 其他

1.2 产业扶贫项目个数（个） 3

1.3 产业扶贫项目投入金额 90

1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 236

2.教育脱贫

其中：2.1 资助贫困学生投入金额 40

2.2 资助贫困学生人数（人） 123

2016 年年度报告

36

2.3 改善贫困地区教育资源投入金额 37

3.健康扶贫

其中：3.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额 67

4.其他项目

其中：4.1.项目个数（个） 5

4.2.投入金额 1,093

4.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） -

4.4.其他项目说明  基础设施扶贫、文化产业扶贫

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

详见公司《社会责任报告》。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份

6,754,058,520 40.93 5,500,000,000 5,500,000,000 12,254,058,520 55.70

2016 年年度报告

37

1、国家持股

2、国有法人持股 6,754,058,520 40.93 3,765,000,000 3,765,000,000 10,519,058,520 47.81

3、其他内资持股   1,695,000,000 1,695,000,000 1,695,000,000 7.71

其中：境内非国有

法人持股

  1,695,000,000 1,695,000,000 1,695,000,000 7.71

境内自然人

持股

4、外资持股   40,000,000 40,000,000 40,000,000 0.18

其中：境外法人持

股

  40,000,000 40,000,000 40,000,000 0.18

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份

9,745,941,480 59.07 0 0 9,745,941,480 44.30

1、人民币普通股 9,745,941,480 59.07 0 0 9,745,941,480 44.30

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、普通股股份总

数

16,500,000,000 100.00 5,500,000,000 5,500,000,000 22,000,000,000 100.00

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数
本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国长江三峡集团公司 6,754,058,520 0 1,740,000,000 8,494,058,520

股权分置改

革承诺；

重大资产重

组承诺

2015-12-31;

2019-4-13

云南省能源投资集团有限公

司
0 0 880,000,000 880,000,000

重大资产重

组承诺
2017-4-13

四川省能源投资集团有限责

任公司
0 0 880,000,000 880,000,000

重大资产重

组承诺
2017-4-13

中国平安人寿保险股份有限

公司－传统－普通保险产品
0 0 800,000,000 800,000,000

重大资产重

组承诺
2019-4-13

阳光人寿保险股份有限公司

－吉利两全保险产品
0 0 420,000,000 420,000,000

重大资产重

组承诺
2019-4-13

阳光人寿保险股份有限公司

－万能保险产品
0 0 250,000,000 250,000,000

重大资产重

组承诺
2019-4-13

中国人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品－

005L－CT001 沪

0 0 165,000,000 165,000,000
重大资产重

组承诺
2019-4-13

阳光人寿保险股份有限公司

－分红保险产品
0 0 130,000,000 130,000,000

重大资产重

组承诺
2019-4-13

广州发展集团股份有限公司 0 0 100,000,000 100,000,000
重大资产重

组承诺
2019-4-13

新加坡政府投资有限公司 0 0 40,000,000 40,000,000
重大资产重

组承诺
2019-4-13

上海重阳战略投资有限公司 0 0 35,000,000 35,000,000
重大资产重

组承诺
2019-4-13

2016 年年度报告

38

中国太平洋人寿保险股份有

限公司－分红－个人分红
0 0 17,200,000 17,200,000

重大资产重

组承诺
2019-4-13

太平洋资管－建设银行－太

平洋卓越十八号混合型产品
0 0 15,800,000 15,800,000

重大资产重

组承诺
2019-4-13

中国太平洋人寿保险股份有

限公司－传统－普通保险产

品

0 0 10,650,000 10,650,000
重大资产重

组承诺
2019-4-13

太平洋资管－工商银行－中

国对外经济贸易信托有限公

司

0 0 7,450,000 7,450,000
重大资产重

组承诺
2019-4-13

中国太平洋人寿保险股份有

限公司－万能－个人万能
0 0 6,500,000 6,500,000

重大资产重

组承诺
2019-4-13

中国太平洋人寿保险股份有

限公司－分红－团体分红
0 0 2,400,000 2,400,000

重大资产重

组承诺
2019-4-13

合计 6,754,058,520 0 5,500,000,000 12,254,058,520 / /

二、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 126,586

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 120,605

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

情况 股东

性质 股份

状态

数

量

中国长江三峡集团

公司
860,000,000 12,742,229,292 57.92 8,494,058,520 无 0

国有

法人

中国平安人寿保险

股份有限公司－传

统－普通保险产品

799,999,966 972,130,239 4.42 800,000,000 未知 - 其他

云南省能源投资集

团有限公司
882,650,937 882,650,937 4.01 880,000,000 未知 -

国有

法人

四川省能源投资集

团有限责任公司
880,000,000 880,000,000 4.00 880,000,000 未知 -

国有

法人

中国三峡建设管理

有限公司
880,000,000 880,000,000 4.00 0 无 0

国有

法人

香港中央结算有限

公司
151,881,386 626,754,989 2.85 0 未知 - 其他

阳光人寿保险股份

有限公司－吉利两

全保险产品

420,000,000 420,000,000 1.91 420,000,000 未知 - 其他

中国核工业集团公

司
0 261,594,750 1.19 0 未知 -

国有

法人

阳光人寿保险股份

有限公司－万能保

险产品

250,000,000 250,000,000 1.14 250,000,000 未知 - 其他

2016 年年度报告

39

中国人寿保险股份

有限公司－传统－

普通保险产品－

005L－CT001 沪

165,000,000 165,000,000 0.75 165,000,000 未知 - 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

中国长江三峡集团公司 4,248,170,772 人民币普通股
4,248,170,77

2

中国三峡建设管理有限公司 880,000,000 人民币普通股 880,000,000

香港中央结算有限公司 626,754,989 人民币普通股 626,754,989

中国核工业集团公司 261,594,750 人民币普通股 261,594,750